el marco de las actividades programadas para la inauguración del curso lectivo 2026, su estancia 

estará programada del 1 al 14 de marzo de 2026. 

https://agd.una.ac.cr/share/s/5-xvFWWvQ2aI9dQtEtlHZQ
https://agd.una.ac.cr/share/s/5-xvFWWvQ2aI9dQtEtlHZQ

2.  Que el académico Morera Beita solicita además un monto total de $1813 (mil ochocientos trece 

dólares exactos), para cubrir los gastos de la pasante en Costa Rica; sin embargo, aún no se cuenta 

con la asignación de los fondos de fortalecimiento y renovación académica para el año 2026 por parte 

de la Facultad de Ciencias de la Tierra y el Mar.